

ChristenUnie Tynaarlo

Technische vragen Najaarsbrief 2018 en begroting 2019.

NAJAARSBRIEF:

1. pag 3: Is het correct om een bedrag voor onvoorziene uitgaven 2018 van de raad @ €32.500 nu al te laten vrijvallen?

Antwoord:

De beslissing om het bedrag te laten vrijvallen is gebaseerd op de ervaringen uit voorgaande jaren waarbij slechts een beperkt beroep op de post onvoorzien gedaan werd.

2. pag. 7: in welke orde van grootte ligt het bedrag dat het verschil vormt tussen de vraag naar en het beschikbare budget voor speeltoestellen?

Antwoord:

Zie vraag 49 van de beantwoording technische vragen begroting 2019 en NJB 2018 voor het antwoord op deze vraag.

3. pag 8: wat is de reden dat sportaccommodaties meer of juist minder worden gehuurd?

Antwoord:

Dit wordt veroorzaakt door fluctuerende ledenaantallen van de sportverenigingen en verschuivingen tussen gebruik van de ene naar de andere sportaccommodatie.

4. pag. 10: wat is de oorzaak van het overschot op de post beschermd wonen?

Antwoord:

De beschermd wonen regio waar Tynaarlo onder valt heeft een ruim rijksbudget voor beschermd wonen toegekend gekregen. Door de strengere toetsing in de Wet Langdurig Zorg (WLZ) neemt het beroep op beschermd wonen wel toe, maar is er nog steeds sprake van een overschot. De verwachting is wel dat de overschotten de komende jaren verder zullen slinken.

5. pag. 10: is er een analyse van de oorzaak van de stijging in bijstandsuitkeringen? Biedt die analyse handvatten voor preventieve acties of mogelijkheden deze situaties op te lossen?

Antwoord:

“Het aantal uitkeringen op grond van de participatiewet en de IOAW/IOAZ daalt in 2018 ten opzichte van 2017, maar minder dan waarmee in de begroting 2018 rekening is gehouden. Tot en met hebben wij in Tynaarlo een toename gezien van het aantal uitkeringsgerechtigden. Dit zijn vooral statushouders, meer jongeren in de bijstand als gevolg van stopzetting Wajong en uitstel pensioen gerechtigde leeftijd. Daarnaast blijven inwoners langer in de bijstand omdat zij een grote afstand hebben tot de arbeidsmarkt. Er wordt vanuit 2 kanten ingezet om de bijstand cijfers naar bekeken te krijgen: meer inzicht krijgen in het bestand. Daarnaast gaat er vanuit de niet bestede re-integratiegelden over 2018 een nieuw project van start: bij Visio De Brink gaat een project starten waar bijstandsgerechtigden geplaatst kunnen worden op werkontwikkelplekken. Daar komt intensieve

ChristenUnie Tynaarlo

begeleiding tbv het aanleren van werknemersvaardigheden. Deze intensieve begeleiding komt ook beschikbaar voor de werkontwikkelplekken in de Buitenplaats. Doel hiervan is om de afstand tot de arbeidsmarkt te verkleinen, waardoor er meer uitstroom plaats gaat vinden."

6. pag. 11 Hoe kan een incidenteel voordeel van €3.000 en €22.000, en een nadeel van €8.000 samen leiden tot een nadeel van €44.000? Hoe moet ik deze getallen duiden?

Antwoord:

Het gaat hier inderdaad om een voordeel. Financieel technisch zijn de cijfers wel goed verwerkt.

7. pag 14: heeft toename van het zwaar verkeer op de Legroweg, vanwege de overslag van goederen naar kleinere vrachtwagens, gevolgen voor de onderhoudstoestand en - behoefte van deze weg?

Antwoord:

We gaan er op voorhand niet van uit dat deze toename tot extra wegonderhoud gaat leiden.

8. pag. 20: als gevolg van het toepassen van de RISMAN methode wordt er een winstcorrectie van 2,5 miljoen euro toegepast. Waardoor wordt deze veroorzaakt?

Antwoord:

Met de toepassing van de RISMAN-methode zijn o.a. de projectgebonden risico's in beeld gebracht, gewaardeerd en verwerkt in de begroting.

9. Pag 18 en 24: wat is het verschil tussen het speelruimteplan en het speelvoorzieningenbeleid?

Antwoord:

Met deze twee termen wordt hetzelfde bedoeld.

10. pag 26: Nr 7: Is het mee te nemen bedrag voor het E-label maatschappelijk vastgoed bedoeld voor het advies of voor te nemen maatregelen?

Antwoord:

Zoals omschreven op pagina 27 zijn deze gelden bestemd voor de onderzoekskosten. Op pagina 11 is beschreven dat de adviezen worden geanalyseerd in de komende periode. De uitkomsten daarvan worden vervolgens aan uw raad voorgelegd.

11. Pag 3 en 28: waarom hoeft de boekwaarde van de verkochte woning in Oranjepolder niet afgeboekt te worden? In vergelijking met de woning in Zuidlaren.

Antwoord:

De verkochte woning in Oranjepolder heeft geen boekwaarde op de balans. Voor de woning in Zuidlaren geldt dat wel. Om deze reden wordt geen boekwaarde gecorrigeerd naar aanleiding van de verkoop.

BEGROTING:

ChristenUnie Tynaarlo

12. pag. 7: 5^e alinea: Kunt u de gevraagde €500.000 voor extra personeel onderbouwen? In fte en waar in te zetten?

Antwoord:

Zie vraag 74 van de beantwoording technische vragen begroting 2019 en NJB 2018 voor het antwoord op deze vraag. Deze informatie is reeds in het overdrachtdossier opgenomen. Hierover is een presentatie gegeven aan de raad.

13. Dezelfde vraag voor de €291.000 voor de organisatie?

Antwoord:

Zie vraag 74 van de beantwoording technische vragen begroting 2019 en NJB 2018 voor het antwoord op deze vraag.

14. pag. 11: wat ziet u als noodzakelijke verandering in het vergaderstelsel?

Antwoord:

Wat een noodzakelijke verandering is zal samen met een raads werkgroep onderzocht worden.

15. pag. 11 RGA: welke afspraken zullen worden herzien door de regio?

Antwoord:

Het in 2014 gesloten convenant wordt in zijn geheel tegen het licht gehouden. Zie ook het antwoord op vraag 63 van het document 'Beantwoording technische vragen begroting 2019 en NJB 2018'.